

Ryhmäpuheenvuoro / Vihreiden valtuustoryhmä

Raahen kaupungin talousarvio vuodelle 2023 ja taloussuunnitelma vuosille 2024 – 2025

Arvoisa puheenjohtaja, arvon valtuutetut, viranhaltijat ja muu kokousyleisö,

Nyt käsittelyssä oleva vuoden 2023 talousarvio ja taloussuunnitelma vuosille 2024 – 2025 perustuu lokakuussa 2022 hyväksytyyn talouden tasapainottamissuunnitelmaan.

Raahen kaupungin taloustilanne on viime vuosina helpottanut saadut kertaerät, kuten valtion antamat koronatuet ja Raahen Satama Oy:n omaisuusjärjestelyt. Vuodelle 2023 talousarvio näyttää myös ylijäämää johtuen pääsääntöisesti viiveellä tilitettävistä vero-osuuksista. Pitemmällä aikavälillä taseeseen kertynyt ylijäämä on kuitenkin hupenemassa vauhdilla.

Ensi vuoden talousarviota laadittaessa on isona haasteena ollut kustannuskehityksen arvioinnin vaikeus. Esimerkiksi energian ja rakentamisen hinta on noussut voimakkaasti, eikä tarkkoja luotettavia arvioita ole siitä, koska kustannusten kasvu hidastuu.

Konserniyhtiöiltä vaadittavat osingot ovat osa talouden tasapainottamissuunnitelmaa, koska lisätuloja tarvitaan kaupungin kassaan. Tämä ei ole kuitenkaan meille mieluinen ratkaisu, koska kustannukset eivät kohdistu kuntalaisiin tasapuolisesti, eikä hintojen korotukset ota huomioon ihmisen lähtötilannetta, päinvastoin kuin suora vero tekisi.

Näissä taloudellisissa oloissa jokaista investointia tulee harkita tarkkaan, paitsi niiden todellista tarpeellisuutta, niin myös sitä, miten ne aikataulutetaan suunnitelmakaudelle. Helppona keinona on tietenkin lykätä investointeja, mutta jos ne ovat sellaisia, että ne tulee joka tapauksessa tehdä, on riskinä, että investointeja kasaantuu liikaa suunnitelmakauden loppupuolelle.

Arvoisa puheenjohtaja,

näillä lyhyillä saatesanoilla Vihreiden ryhmä hyväksyy talousarvion ja taloussuunnitelman esitetyllä tavalla.

Haluamme erityisesti kiittää viranhaltijoita venymisestä, jota aikataululliset haasteet tänä vuonna ovat edellyttäneet. Kiitämme kaikkia hyvästä työstä ja toivotamme oikein rauhaa joulun aikaa ja parempaa uutta vuotta.

Raahen kaupunginvaltuuston kokouksessa 12.12.2022

Seppo Sorvari
valtuustoryhmän pj.